
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΛΑΧΟΥ

   ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης, για υποβολή γραπτής 
προσφοράς από την εταιρεία ΦΑΣΜΑ ΑΕ, (άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50, του ν. 
4782/2021 και άρθρο 120 παρ. 3 περ. α του ν. 4412/2016) για την πρόσληψη «ΕΠΤΑ (7) ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 553200000-9, προϋπολογισθείσας δαπάνης 13.602,80€ συμπ/νου ΦΠΑ 
(10.970,00€ άνευ ΦΠΑ), για την κάλυψη αναγκών του Νοσοκομείου για διάστημα ενός (1) μηνός.

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα:

1. Tης Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου 
Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

2. Του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» 

3. Των άρθρων 75-83 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23.9.2020) «Ψηφιακή Διαφάνεια-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ»
4. Του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α 167/23.07.2013) σχετικά με την παρακράτηση φόρου εισοδήματος και ειδικότερα του 

άρθρου 64
5. Της παρ. Ζ του άρθρου Πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107/09.05.2013) «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16-02-2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές» 

6. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

7. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 118 του ν.4412/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν.4782/2021 και άρθρο 120 παρ. 3 περ. α του ν.4412/2016) 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

8. Του ν. 4915/2022 (ΦΕΚ Α 63/24.3.2022) όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4958/2022 (ΦΕΚ Α 142/21.7.2022) και 
ειδικότερα το άρθρο 27, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σε ό,τι αφορά στην προμήθεια υγειονομικού υλικού, 
αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών, εντός του προϋπολογισμού έκαστου φορέα, η αρμοδιότητα για 
την έγκριση σκοπιμότητας, ανεξαρτήτως ποσού, ανήκει στο Διοικητικό Συμβούλιο έκαστου, υπαγόμενου στη 
Δ.Υ.ΠΕ φορέα και στον Διοικητή ή Υποδιοικητή της αρμόδιας ΥΠΕ για τους φορείς της Πρωτοβάθμιας και την 
Κεντρική Υπηρεσία των Υ.ΠΕ.»

9. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/05.08.2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

00003199550000319955





2

10. Την Υ.Α. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/31.12.2019) περί διορισμού Διοικητή στο Γενικό
       Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι», αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής 
       Περιφέρειας Αττικής, του οποίου η θητεία παρατάθηκε με την Υ.Α. Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.6570 (ΦΕΚ 
       Υ.Ο.Δ.Δ. 88/3.2.2022).

Β. Την υπ’αριθ. 99/Τ.Α/2024 Σύμβαση με την εταιρεία ΦΑΣΜΑ A.E., για την πρόσληψη επτά (7) «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 55320000-9, δαπάνης 163.233,60€ συμπ/νου Φ.Π.Α, με διάρκεια ισχύος 
από 10/04/2024 έως 09/04/2025, η οποία προέκυψε έπειτα από Τακτικό Ανοικτό Διαγωνισμό.

Γ. Την υπ’αριθ. 993/20.01.2025 Απόφαση Διοικητή με την οποία εγκρίθηκαν: 1) το πρακτικό της Επιτροπής σύνταξης 
τεχνικών προδιαγραφών για την πρόσληψη «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 
55320000-9, όπως διαμορφώθηκαν από την επιτροπή μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης, 
2) η έγκριση διενέργειας Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την πρόσληψη επτά (7) «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 55320000-9, για την κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου για δύο 
(2) έτη, προϋπολογισθείσας δαπάνης 326.467,20€ συμπ/νου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής.

Δ. Τον υπ’αριθ. 03/Τ.Α/2025 Τακτικό Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την πρόσληψη επτά (7) «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 55320000-9, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 326.467,20€ συμπ/νου 
ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την 
κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου για δύο (2) έτη, με ημερομηνία προκήρυξης την 03η/02/2025 και ημερομηνία 
διενέργειας την 17η/03/2025. 

Ε. Την υπ’αριθ. 5114/21.03.2025 (ΑΔΑ: 9Φ4Ζ469ΗΔΖ-Δ2Υ) Απόφαση Διοικητή με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό 
δικαιολογητικών συμμετοχής της επιτροπής αξιολόγησης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού (σχετ. Δ) και σύμφωνα με 
αυτό η απόρριψη της προσφοράς της συμμετέχουσας εταιρείας ICM A.E ως απαράδεκτης, δεδομένου ότι παρέλειψε να 
προσκομίσει την απαιτούμενη από τα έγγραφα της σύμβασης εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 
4412/2016. 

ΣΤ. Την υπ’ αριθ. 5181/21.03.2025 Κοινοποίηση της Απόφασης Διοικητή (σχετ. Ε), προς τις συμμετέχουσες εταιρείες.

Ζ. Το γεγονός ότι η διαδικασία απόρριψης της προσφοράς της συμμετέχουσας εταιρείας ICM AE στο στάδιο ελέγχου 
των δικαιολογητικών συμμετοχής (σχετ. Ε), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, είχε 
ως αποτέλεσμα την καθυστέρηση της ολοκλήρωσης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού (σχετ. Δ) και κατά συνέπεια της 
υπογραφής της νέας Σύμβασης και ως εκ τούτου κρίνεται απαραίτητη και αναγκαία η κάλυψη του προσωπικού (επτά (7) 
Τραπεζοκόμων) για τις υπηρεσίες παροχής γευμάτων, για διάστημα περίπου ενός (1) μήνα, εκτιμώμενος χρόνος 
ολοκλήρωσης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού.

Η. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εφαρμογή του άρθρου 120 παρ. 3 περ. α του ν. 4412/2016 αφού η κατακύρωση 
σε διαφορετική εταιρεία θα δημιουργούσε δυσλειτουργία στη διανομή γευμάτων, δεδομένου ότι απαιτείται χρόνος 
εκπαίδευσης και προσαρμογής των νέων Τραπεζοκόμων, που δεν θα επαρκούσε εξαιτίας της μικρής διάρκειας ισχύος 
της σύμβασης που θα προκύψει από την εν λόγω Πρόσκληση (ένας (1) μήνας).

Θ. Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0419 του προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε

Την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης, για υποβολή γραπτής προσφοράς 
από την εταιρεία ΦΑΣΜΑ A.E. (άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν.4782/2021 
και άρθρο 120 παρ. 3 περ. α του ν.4412/2016), για την πρόσληψη επτά (7) «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 





3

ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ» CPV: 55320000-9, προϋπολογισθείσας δαπάνης 13.608,20€ συμπ/νου ΦΠΑ (10.970,00€ 
άνευ ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για 
την κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου για διάστημα ενός (1) μηνός, ήτοι από 10/04/2025 έως 09/05/2025, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Νοσοκομείου μέχρι την ολοκλήρωση του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
(σχετ. Δ).
Η Σύμβαση που θα προκύψει θα διακοπεί σε περίπτωση ολοκλήρωσης του Τακτικού Ανοικτού διαγωνισμού του 
Νοσοκομείου (σχετ. Δ).

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Πρόσληψη επτά (7) τραπεζοκόμων για τις «Υπηρεσίες παροχής γευμάτων»

Η απασχόληση των τραπεζοκόμων αφορά σε οκτάωρη πενθήμερη εργασία σε εβδομαδιαία βάση (συμπεριλαμβάνονται 
Σαββατοκύριακα και αργίες) η οποία θα εναλλάσσεται σύμφωνα με τις ανάγκες του Νοσοκομείου σε τρεις βάρδιες, ως 
εξής:
1η βάρδια: 07:00 – 15:00
2η βάρδια: 11:00 – 19:00
3η βάρδια: 13:00 – 21:00 ή 14:00-22:00 (ανάλογα με τις ανάγκες του Νοσοκομείου)

ΓΕΝΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
Για την διασφάλιση της υγιεινής των τροφίμων υπάρχουν γενικές απαιτήσεις για τους χώρους παρασκευής, επεξεργασίας 
και φύλαξης των τροφίμων, απαιτήσεις εξοπλισμού για την αποθήκευση, διατήρηση και μεταφορά τροφίμων, απαιτήσεις 
για την προστασία της ασφάλειας των τροφίμων από επικίνδυνες ουσίες, τρωκτικά και έντομα, απαιτήσεις παροχών 
νερού, ατμού, πάγου, ηλεκτρικού, εξαερισμού κ.λ.π. 

Ακρογωνιαίος λίθος για την διασφάλιση της υγιεινής των τροφίμων είναι η υγεία και ατομική υγιεινή του προσωπικού 
και η κατάρτισή του σε θέματα που αφορούν την διαχείριση των τροφίμων στο Νοσοκομείο. 

Το προσωπικό που εργάζεται στους χώρους τροφίμων είναι δυνατόν να αποτελεί κίνδυνο επιμόλυνσης για τα τρόφιμα 
και γι΄ αυτό θα πρέπει να εκπαιδεύεται σε κανόνες υγιεινής και οδηγίες εργασίας, ανάλογα με τη θέση και την 
υπευθυνότητα που έχει στην όλη διακίνηση των τροφίμων. 

Η εκπαίδευση του προσωπικού πέρα από το γεγονός ότι είναι νομική απαίτηση, αυξάνει την υπευθυνότητα στην εργασία. 

Το προσωπικό είναι δυνατόν να μεταφέρει στα τρόφιμα επικίνδυνους μικροοργανισμούς που προέρχονται: 

 Από επιμόλυνση των ατόμων κατά τις μετακινήσεις τους στα διάφορα τμήματα του Νοσοκομείου και ιδιαίτερα 
στις τουαλέτες. 

 Από επιμόλυνση των ατόμων από τις διάφορες προσωπικές τους συνήθειες, όπως π.χ. να ακουμπούν με τα 
χέρια τα μαλλιά τους ή τη μύτη τους. Το ανθρώπινο σώμα φιλοξενεί πολλούς μικροοργανισμούς στη μύτη, στο 
στόμα, στο σάλιο, στα μαλλιά και στον εντερικό σωλήνα. Όλα αυτά αποτελούν εστίες μόλυνσης για τα χέρια 
του προσωπικού. 

 Από λοιμώξεις των ατόμων οφειλόμενες σε παθογόνους μικροοργανισμούς, οι οποίοι μεταφέρονται με τα 
τρόφιμα. 

 Χρειάζεται επομένως διαρκής εκπαίδευση του προσωπικού ιδίως των ατόμων που δεν έχουν επαρκή εμπειρία 
στο χειρισμό τροφίμων, αλλά και εποπτεία για την σωστή τήρηση εφαρμογής των κανόνων υγιεινής, ώστε να 
μη διασπείρονται μικροοργανισμοί στα τρόφιμα.

ΒΑΣΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
Οι εργαζόμενοι θα πρέπει: 





4

Να έχουν τουλάχιστον απολυτήριο Γυμνασίου, ώστε να γνωρίζουν πολύ καλά την ελληνική γραφή και ανάγνωση για να 
χρησιμοποιούν σωστά τις γραπτές οδηγίες για τις δίαιτες των ασθενών. 

 Να έχουν ηλικία μέχρι 50 ετών, να είναι αρτιμελείς και υγιείς (με βιβλιάριο υγείας στο οποίο να φαίνεται ότι εξετάστηκαν 
το τελευταίο τρίμηνο).

Να διατίθεται ο οριζόμενος από τη σύμβαση αριθμός εργαζομένων που απαιτείται για την κάλυψη των αναγκών του 
Νοσοκομείου και αντικαθίσταται σε περίπτωση ασθένειας. 

Η στολή εργασίας θα είναι σύμφωνη με τα σχέδια και χρώματα του Νοσοκομείου. Η στολή εργασίας θα πρέπει να είναι 
πάντα καθαρή και να αλλάζει τακτικά (κάθε φορά που είναι βρώμικη και τουλάχιστον 3 φορές την εβδομάδα) σύμφωνα 
με τους κανόνες υγιεινής, ώστε να διασφαλίζεται η προστασία της ασφάλειας των τροφίμων. Η δαπάνη για τη στολή και 
το κόστος καθαρισμού της, θα επιβαρύνει τον ανάδοχο. Ο καθαρισμός της στολής δε θα γίνεται από κάθε ένα εργαζόμενο 
ξεχωριστά, αλλά συνολικά από το συνεργείο/εταιρεία. Τα υποδήματα των εργαζομένων θα πρέπει να είναι κλειστού 
τύπου, άνετα και σταθερά και η χρήση τους να περιορίζεται στον χώρο του νοσοκομείου. 

Το Τμήμα Διαιτολογίας – Διατροφής θα προσδιορίζει την ανάγκη χρήσεως γαντιών ή άλλων μέτρων προστασίας. 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΑΣ 
Απαγορεύεται η, με οποιαδήποτε ιδιότητα, απασχόληση σε χώρους εργασίας με τρόφιμα οποιουδήποτε ατόμου είναι 
γνωστό ή υπάρχουν υπόνοιες ότι πάσχει από νόσημα που μεταδίδεται δια των τροφών ή ατόμου που έχει διάρροια ή 
μολυσμένα τραύματα ή έχει προσβληθεί από δερματική μόλυνση και υφίσταται άμεσος ή έμμεσος κίνδυνος μόλυνσης 
των τροφίμων από παθογόνους μικροοργανισμούς. 

Το προσωπικό πρέπει να έχει βιβλιάριο υγείας, που να πιστοποιεί ότι δεν πάσχει από νοσήματα που μπορούν να 
μεταδοθούν με τα τρόφιμα. 

Το βιβλιάριο υγείας θα πρέπει να αποτελεί προϋπόθεση για την πρόσληψή των υπαλλήλων. 

Ο υπεύθυνος του προσωπικού της εταιρείας πρέπει να ενημερώνεται καθημερινά από τους εργαζόμενους, στην αρχή της 
βάρδιας, για τυχόν ύπαρξη προβλημάτων υγείας. 

Για την εφαρμογή της υγιεινής, υπεύθυνη απέναντι στο Νοσοκομείο είναι η εταιρεία. Το δειγματοληπτικό έλεγχο υγείας 
του προσωπικού της εταιρείας δύναται να ασκεί το Νοσοκομείο (με το Τμήμα Διατροφής και σε συνεργασία με την 
Επιτροπή Νοσοκομειακών Λοιμώξεων). 

Το προσωπικό της εταιρείας θα είναι σταθερό και εκπαιδευμένο και δεν θα απασχολείται σε άλλες επιχειρηματικές 
δραστηριότητες της εταιρείας. Στο Νοσοκομείο θα υπάρχει ονομαστικός κατάλογος των εργαζομένων στο χώρο των 
τροφίμων, ενώ οποιαδήποτε μεταβολή στο προσωπικό, θα γνωστοποιείται γραπτά στο Νοσοκομείο. Το προσωπικό θα 
υπογράφει καθημερινά δελτίο παρουσίας του στο Τμήμα Διατροφής. 

Απαγορεύεται η με οποιονδήποτε τρόπο απασχόληση εργαζομένων που μεταφέρονται από διαφορετική απασχόληση, 
π.χ. συνεργείο καθαριότητας στο χώρο τροφίμων. 

Σε περίπτωση που η εταιρεία/ επιχείρηση παραβαίνει τους παραπάνω όρους, το Νοσοκομείο δικαιούται σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις να επιβάλει τις κυρώσεις που προβλέπονται από την διακήρυξη και την σύμβαση.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
Απαιτείται υψηλός βαθμός ατομικής καθαριότητας από κάθε πρόσωπο που κινείται σε χώρους όπου γίνονται εργασίες 
με τρόφιμα και το οποίο πρέπει να φορά κατάλληλο και καθαρό ρουχισμό. Η εταιρεία και ο επόπτης έχουν την ευθύνη 
της τήρησης από το προσωπικό όλων των κανόνων υγιεινής και των πρακτικών που διασφαλίζουν την υγιεινή των 
ατόμων που προστατεύουν τα τρόφιμα από τις επιμολύνσεις. 





5

Α) Γενικά μέτρα καθαριότητας 
Τα άτομα που εργάζονται στους χώρους παρασκευής και διανομής των τροφίμων πρέπει: 

 Να φροντίζουν την καθαριότητα των χεριών τους. 
 Να πλένουν τα χέρια τους κάθε φορά που χρειάζεται. 
 Να μην καπνίζουν, τρώνε, πίνουν, καλλωπίζονται στα μαγειρεία και τις κουζίνες κατά τη διάρκεια της εργασίας 

τους και κατά τη διαδικασία χειρισμού των τροφίμων. 
 Να καλύπτουν τις πληγές στα χέρια τους με αδιάβροχο επίδεσμο (κατά προτίμηση εντόνου χρώματος, ώστε να 

αναγνωρίζεται εύκολα αν έχει αποκολληθεί). 
 Να μην φορούν κοσμήματα και να μην έχουν ψεύτικα ή βαμμένα νύχια, γιατί αποτελούν κίνδυνο επιμόλυνσης 

των τροφίμων. Τα νύχια θα πρέπει να είναι 3 κομμένα. Σκουλαρίκια σε τρυπημένα αυτιά, βέρες δακτυλίδια και 
ρολόγια πρέπει να αφαιρούνται. 

 Να μην μετακινούνται άσκοπα στους χώρους του Νοσοκομείου και μετά να επιστρέφουν στο χώρο εργασίας 
τους (κουζίνες). 

 Να έχουν καθαρά μαλλιά, δεμένα πίσω εφόσον είναι μακριά και είναι καλυμμένα πλήρως με κάλυμμα κεφαλής 
(σκούφο).

 Η στολή εργασίας θα πρέπει να αφαιρείται όταν απομακρύνονται για διάφορους λόγους από το χώρο εργασίας 
τους. 

 Το προσωπικό που παρασκευάζει και διανέμει τρόφιμα σε ασθενείς υψηλού κινδύνου, π.χ. ασθενείς ΜΕΘ, 
ουδετεροπενικούς κλπ., θα πρέπει να εφαρμόζει με απόλυτη ακρίβεια τους κανόνες προστασίας των τροφίμων 
από επιμόλυνση ακόμη και με «αθώους» μικροοργανισμούς, αλλά επικίνδυνους γι’ αυτούς τους ασθενείς.

Β )Πλύσιμο χεριών 
Απαραίτητο είναι το πλύσιμο των χεριών: 

 Μετά την χρήση τουαλέτας. 
 Όταν είναι βρώμικα ή μολυσμένα.
 Μετά από βήχα, φτέρνισμα, φύσημα μύτης.
 Μετά από άγγιγμα οποιουδήποτε τμήματος της κεφαλής. 
 Πριν να αγγίξουμε οποιαδήποτε τροφή. 
 Όταν έχουμε πιάσει ωμά τρόφιμα (κρέας, ψάρι, αυγά, πουλερικά) ή οποιοδήποτε μολυσμένο τρόφιμο. 
 Μετά τη χρήση δοχείων απορριμμάτων. 

Γ) Αυστηρός περιορισμός επισκέψεων 
Οι επισκέπτες, που μόνο όταν είναι απόλυτη ανάγκη εισέρχονται στους χώρους παρασκευής και διανομής τροφίμων, 
συμπεριλαμβανομένου του προσωπικού συντήρησης, θα πρέπει να φορούν προστατευτικό ρουχισμό και κάλυμμα του 
τριχωτού της κεφαλής (σκούφο), όπως και κάλυμμα υποδημάτων αν υπάρχει κίνδυνος επιμόλυνσης των τροφίμων.

ΧΕΙΡΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 Τα τρόφιμα δεν πιάνονται με τα χέρια, παρά μόνο όταν είναι απολύτως αναγκαίο και πάντα με χρήση γαντιών 

μιας χρήσεως. 
 Δεν χειρίζονται τρόφιμα άτομα που έχουν δερματικές βλάβες ή κάποια μεταδοτική ασθένεια ή υπάρχει σχετική 

ιατρική σύσταση. Μικρά τραύματα ή εγκαύματα καλύπτονται με αδιάβροχο έγχρωμο επίδεσμο. 
 Τα κρύα φαγητά διατηρούνται σε θερμοκρασία χαμηλότερη των 7 °C. 





6

 Τα φαγητά μαγειρεύονται καλά σε υψηλή θερμοκρασία (τουλάχιστον 74 °C ), ιδίως εκείνα που μπορεί να είναι 
μολυσμένα με μικρόβια τροφικών δηλητηριάσεων (π.χ. κρέας, αυγά, κοτόπουλα).

 Τα ζεστά μαγειρεμένα φαγητά διατηρούνται σε θερμοκρασία 60-70 °C μέχρι να σερβιριστούν. Αν πρόκειται να 
σερβιριστούν πολλές ώρες μετά, τότε θα πρέπει να κρυώσουν (εντός 3 ωρών), να διατηρηθούν στο ψυγείο (κάτω 
από 7 °C) και να ξαναζεσταθούν τουλάχιστον στους 60 °C λίγο πριν να σερβιριστούν.

 Τα τρόφιμα καλύπτονται ώστε να προστατεύονται από μύγες και άλλα έντομα.
 Χρησιμοποιούνται διαφορετικοί πάγκοι, εργαλεία και σκεύη για τα ωμά τρόφιμα και διαφορετικοί για τα 

μαγειρεμένα ή για τρόφιμα που θα καταναλωθούν χωρίς ψήσιμο. 
 Οι πάγκοι, τα τραπέζια, τα μηχανήματα και οι συσκευές κοπής και επεξεργασίας τροφίμων καθαρίζονται 

σχολαστικά μετά τη χρήση, ώστε να μην υπάρχουν υπολείμματα τροφών, ενώ απαιτείται απολύμανση όλων των 
σκευών που χρησιμοποιήθηκαν με τρόπο που το Νοσοκομείο θα υποδείξει. 

 Η καθαριότητα της στολής εργασίας και του σκούφου πρέπει να τηρείται με σχολαστικότητα.
 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
Οι Τραπεζοκόμοι στο τέλος κάθε γεύματος φροντίζουν για την απομάκρυνση των σκουπιδιών από τους χώρους διανομής 
των τροφίμων. Αφού συλλέξουν τα σκουπίδια σε κατάλληλους πλαστικούς σάκους καλά κλεισμένους, τα μεταφέρουν σε 
σημείο που το κάθε Νοσοκομείο ορίζει ως σημείο συλλογής σκουπιδιών για την οριστική απομάκρυνσή τους από το 
Νοσοκομείο.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-ΕΠΟΠΤΕΙΑ 
Α) Αντικείμενο της εκπαίδευσης. 
Η εκπαίδευση αφορά το νεοδιοριζόμενο και το ήδη υπάρχον προσωπικό. 

Αφορά τις βασικές αρχές της υγιεινής των τροφίμων, την καθαριότητα και την απολύμανση των χώρων και του 
εξοπλισμού, την αποθήκευση και τη μεταφορά των τροφίμων, τους κανόνες ατομικής καθαριότητας, τους κανόνες 
σερβιρίσματος, την εκπαίδευση σε ειδικές δίαιτες, τη διαχείριση των αποβλήτων (σκουπιδιών) και όλα όσα προβλέπονται 
στη διακήρυξη και στη σύμβαση με το Νοσοκομείο. 

Β) Χρόνος εκπαίδευσης. 
Μετά την υπογραφή της σύμβασης και πριν την έναρξη εργασιών, η εταιρεία υποχρεούται να εκπαιδεύσει όλο το 
Προσωπικό για 30 τουλάχιστον ώρες, θεωρητικά και πρακτικά. Ο εκπαιδευόμενος υπογράφει δήλωση ότι εκπαιδεύτηκε. 
Η δήλωση καταχωρείται στο αρχείο της εταιρείας και είναι στη διάθεση του Νοσοκομείου και της 1ης Υ.Π.Ε. 

Γ) Υπεύθυνος εκπαίδευσης. 
Υπεύθυνος εκπαίδευσης είναι η εταιρεία/επιχείρηση. Επίσης η εταιρεία είναι υπεύθυνη για την εποπτεία του 
προσωπικού, για τη σωστή τήρηση των κανόνων με ιδιαίτερη προσοχή στο νέο προσωπικό που δεν έχει επαρκή εμπειρία 
στο χειρισμό των τροφίμων, αλλά και στους/στις έμπειρους τραπεζοκόμους, για την αποφυγή χαλάρωσης των μέτρων, 
που πρέπει να εφαρμόζονται με επιμέλεια. 

Δ) Έλεγχος της εταιρείας. 
Ο έλεγχος της εταιρείας από το Νοσοκομείο ανατίθεται στο Τμήμα Διατροφής και την Επιτροπή Νοσοκομειακών 
Λοιμώξεων. Τα στοιχεία του προσωπικού και της εκπαίδευσής τους πρέπει πάντα να είναι στη διάθεσή τους.

ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 
 Σερβίρισμα των κύριων και ενδιάμεσων γευμάτων στους ασθενείς. Σε κάθε περίπτωση οι Τραπεζοκόμοι πριν 

από το σερβίρισμα συμβουλεύονται τον κατάλογο με τα ονόματα και τις δίαιτες των ασθενών.
 Στη συνέχεια μαζεύουν τα άπλυτα σκεύη, τα πλένουν, τα στεγνώνουν και τα αποθηκεύουν σε καθαρά ντουλάπια 

τα οποία τουλάχιστον μια φορά την εβδομάδα καθαρίζονται από τους/τις Τραπεζοκόμους. 
 Από τους υπεύθυνους του Τμήματος Διατροφής του Νοσοκομείου περιγράφονται λεπτομερώς και με 

χρονοδιάγραμμα οι υποχρεώσεις των Τραπεζοκόμων του ιδιωτικού συνεργείου.





7

 Η κουζίνα, οι πάγκοι, και τα τροχήλατα καρότσια καθαρίζονται από τους/τις Τραπεζοκόμους. Ο τρόπος 
καθαρισμού και απολύμανσης περιγράφεται λεπτομερώς από τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου. Η δαπάνη για 
τα καθαριστικά, απολυμαντικά και σκεύη καθαρισμού βαρύνει το Νοσοκομείο.

 Όταν τελειώσουν όλες οι εργασίες, η κουζίνα κλειδώνεται και το κλειδί παραδίδεται στη υπηρεσία που ορίζει το 
Νοσοκομείο. 

 Κρίνεται σκόπιμο να αναφερθεί εδώ η απομάκρυνση τροφίμων, έστω και μη κατάλληλων προς διάθεση, από το 
χώρο του Νοσοκομείου, εκτός του ότι είναι νομικώς κολάσιμη, είναι μερικές φορές και επικίνδυνη.

Β. Χρόνος και Τόπος Κατάθεσης των Προσφορών 

1. Οι υπογεγραμμένες προσφορές θα μπορούν να κατατεθούν είτε  ηλεκτρονικά στο email: secretary@gonkhosp.gr ή 
θα παραλαμβάνονται (αν αποστέλλονται ταχυδρομικά) στην Γραμματεία-Πρωτόκολλο του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» μέχρι την Τρίτη, 08 Απριλίου 2025 και ώρα 10:00, μέσα σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο και 
απαραίτητα θα αναφέρουν την λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ ή ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, την επωνυμία του Νοσοκομείου, τον τίτλο 
της σύμβασης, την καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία  λήξης υποβολής των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής), 
τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα (οδός, αριθμός, τηλ. και κλπ) σύμφωνα με το άρθρου 92 του ν. 4412/08.08.2016 
(ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 34 του ν.4782/2021).

   ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Ο ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΠΡΕΠΕΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΝΑ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ 
ΞΕΧΩΡΙΣΤΟ ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4, ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΩΣ 
ΑΝΩ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ.

2. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτά στοιχεία συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από 
επίσημη μετάφραση τους στην Ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η 
συνθήκη της Χάγης που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984. Τα ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα (εταιρικά 
ή μη) με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση 
στην Ελληνική. 
3.Οι προσφορές θα υποβάλλονται δακτυλογραφημένες με αντίγραφα σε ενιαίο κλειστό φάκελο ο οποίος θα περιλαμβάνει 
τους κάτωθι χωριστούς επί μέρους σφραγισμένους φάκελους:
α)Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» στο οποίο θα τοποθετούνται όλα τα 

ζητούμενα δικαιολογητικά 
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά » στο οποίο θα τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα 

τεχνικά στοιχεία της προσφοράς .
γ) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική  Προσφορά » στο οποίο θα τοποθετούνται τα οικονομικά 

στοιχεία της προσφοράς ως εξής:
γ1. Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ (€) συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους δαπανών για 

παράδοση των ειδών ελευθέρων. 
γ2. Ποσοστό ΦΠΑ επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής. Η συνολική τιμή προσφοράς για το κάθε είδος, χωρίς ΦΠΑ, θα 

λαμβάνεται υπόψη για τη σύγκριση των προσφορών.
Προσφορές που οι τιμές τους υπερβαίνουν την προϋπολογισθείσα δαπάνη απορρίπτονται. 
γ3. Στην προσφορά θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για ένα (1) 

έτος.
4.Εφόσον η προσφορά αποσταλεί στην Υπηρεσία Διενέργειας με οποιονδήποτε τρόπο, θα πρέπει να φέρει την ένδειξη 
«Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη γραμματεία»
5. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση στην άφιξη των προσφορών, από 

οποιαδήποτε αιτία, που αποστέλλονται με τον ως άνω τρόπο.
6. Οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στην Υπηρεσία θα πρέπει να 

παραλαμβάνονται με απόδειξη. Σε περίπτωση που περιέλθουν στην Υπηρεσία μετά την παραπάνω ημερομηνία και 
ώρα θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν.

7.Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο. Η αποσφράγιση των τεχνικών 
και οικονομικών προσφορών θα γίνει στο Γραφείο Διαγωνισμών του Τμ. Προμηθειών του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» στο ισόγειο την Τρίτη, 08 Απριλίου 2025 και ώρα 10:30. Η αξιολόγηση τεχνικών και οικονομικών 
προσφορών θα γίνει σε ένα στάδιο και θα συνταχθεί ένα πρακτικό τεχνικής και οικονομικής αξιολόγησης, 
σύμφωνα με το άρθρου 100 του ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του 
ν.4782/2021).

mailto:secretary@gonkhosp.gr




8

8.Κατά την διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή εκπρόσωποι 
τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης 
9.Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για διάστημα ενός (1) μήνα, από την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση 
κατά την οποία κατά το οριζόμενο στην παρούσα χρόνο λήξεως της παροχής υπηρεσιών ή προμηθειών, το αντικείμενο 
της εν λόγω παροχής δεν έχει εξαντληθεί κατά απόλυτο αριθμό (κατά προϋπολογιζόμενα τεμάχια) τότε η σύμβαση θα 
παρατείνεται αυτοδικαίως και άνευ ετέρου  έως χρόνου εξαντλήσεως των αντικειμένων προς προμήθεια ειδών 
/υπηρεσιών. 
10.Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές σε κανένα στάδιο του διαγωνισμού. Σε περίπτωση υποβολής τους 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
11.Εναλλακτικές Προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
12.Εάν υποβληθούν τυχόν εναλλακτικές Προσφορές, δεν θα ληφθούν υπόψη. Ο προσφέρων, ο οποίος θα υποβάλλει 
τέτοιας φύσης προτάσεις, δεν δικαιούται σε καμία περίπτωση να διαμαρτυρηθεί ή να επικαλεστεί λόγους προσφυγής 
κατά της απόρριψης των προτάσεων αυτών. Ως κύρια θεωρείται η πρώτη κατά σειρά προσφορά και ως εναλλακτικές 
όλες οι υπόλοιπες.
13.Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ποσοτήτων των υπηρεσιών όλων ή κάποιων εξ αυτών)

Γ. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Δικαίωμα Συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες 
αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν 
υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης.
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση.
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της 
αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.

Δ. ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί 60 ημέρες από την επομένη της διενέργειας της 
διαδικασίας ανάθεσης. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. Η παράταση της ισχύος της προσφοράς λαμβάνει χώρα κατ’ ανώτατο όριο και χρονικό διάστημα ίσο με την 
προβλεπόμενη από τα έγγραφα της σύμβασης αρχική διάρκεια ισχύος της προσφοράς.

Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Οι οικονομικοί φορείς με την υποβολή της προσφοράς τους πρέπει να αποστείλουν 
Α) Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την οποία θα δηλώνουν ότι μέχρι την ημέρα υποβολής αυτής: 

1) Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης αναφέροντας 
όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και επικουρικής ασφάλισης 

2) Είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις 
3) Δεν τελούν σε αποκλεισμό από σε διαγωνισμό κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού
4) Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο.





9

5) Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή βάσει απόφασης που έχει 
ισχύ δεδικασμένου και ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.

6) Δεν υπάρχει εις βάρος τους τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους λόγους της παρ. 1 του άρθρου 
73 ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως τροποποιήθηκε ο τίτλος και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 
του ν.4782/2021

7)  Έλαβαν γνώση και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους –υποχρεώσεις της πρόσκλησης. 
8) Τηρούν την σχετική Νομοθεσία με την εργασία (εργατική – ασφαλιστική)
9) Δεν τελούν σε αναγκαστική διαχείριση και πτωχευτικό συμβιβασμό ή σε διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 

διαχείριση και πτωχευτικό συμβιβασμό.
Β) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης. Το συγκεκριμένο αποδεικτικό 
(νόμιμης εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν την υποβολή του.
Τα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν τις παραπάνω προϋποθέσεις, όπου απαιτείται, δύναται να ζητηθούν από το 
Νοσοκομείο, σύμφωνα με τις περί προμηθειών διατάξεις, κατά την υπογραφή της σύμβασης.

ΣΤ. ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την παραλαβή των υπηρεσιών με βάση τα δικαιολογητικά και τα συνοδευτικά 
στοιχεία (τιμολόγιο, πρωτόκολλο παραλαβή, Πιστοποιητικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας κλπ). Τα 
σχετικά τιμολόγια θα είναι εξοφλητέα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
Από κάθε τιμολόγιο του αναδόχου θα γίνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με τους ισχύοντες κάθε φορά Νόμους 
και σχετικές Εγκυκλίους των αρμόδιων Υπουργείων. 
Η αμοιβή του αναδόχου θα επιβαρύνεται από την παρακράτηση φόρου εισοδήματος όπως κάθε φορά αυτή προβλέπεται 
από τις ισχύουσες διατάξεις.

Ζ. ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ-ΚΥΡΩΣΕΙΣ
Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 
203, 204, 206 και 207 του Ν.4412/16.

Εσωτερική Διανομή:

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (βάσει της υπ’αριθ. 1824/31.01.2025 (ΑΔΑ: 97ΑΝ469ΗΔΖ-ΖΕ0) Απόφασης Διοικητή

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
ΚΩΣΤΑΡΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΜΗΤΑΚΗ ΖΗΝΟΒΙΑ 
ΣΚΑΜΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΜΠΛΕΤΣΑ ΜΑΡΙΑ
ΜΠΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ  

          Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
3 ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Γ.Ο.Ν.Κ. 'Οι Άγιοι Ανάργυροι'




	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADA: AΔA: 65Ρ3469ΗΔΖ-Ω0Ι
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 02/04/2025

Α. Π.: 5832
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-02T14:52:47+0300


	



